

REMAR ESPAÑA

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 1

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo			Pasivo
A) ACTIVO NO CORRIENTE.	38.502.897,76	A) PATRIMONIO NETO	17.934.646,96
I. Inmovilizado intangible.	20.137,67	A-1) Fondos propios	17.934.373,79
1. Desarrollo	0,00	I. Capital.	24.040,48
2. Concesiones.	20.000,00	1. Capital escriturado.	24.040,48
3. Patentes, licencias, marcas y similares	0,00	2. (Capital no exigido).	0,00
4. Fondo de comercio.	0,00	II. Primas de emisión.	0,00
5. Aplicaciones informáticas.	137,67	III. Reservas.	15.387.299,10
6. Investigación	0,00	1. Legal y estatutarias.	0,00
7. Propiedad intelectual	0,00	2. Otras reservas.	15.387.299,10
8. Derechos de emisión de gases de efe	0,00	3. Reserva de revalorización	0,00
9. Otro inmovilizado intangible	0,00	4. Reserva de capitalización	0,00
II. Inmovilizado material.	37.545.161,83	IV. (Acciones y participaciones en patrim	0,00
1. Terrenos y construcciones.	35.072.446,74	V. Resultados de ejercicios anteriores.	973.709,49
2. Instalaciones técnicas y otro inmoviliza	2.472.715,09	1. Remanente.	973.636,16
3. Inmovilizado en curso y anticipos.	0,00	2. (Resultados negativos de ejercicio	73,33
III. Inversiones inmobiliarias.	0,00	VI. Otras aportaciones de socios.	0,00
1. Terrenos	0,00	VII. Resultado del ejercicio.	1.549.324,72
2. Construcciones	0,00	VIII. (Dividendo a cuenta).	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y aso	0,00	IX. Otros instrumentos de patrimonio neto	0,00
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	A-2) Ajustes por cambios de valor.	0,00
2. Créditos a empresas	0,00	I. Activos financieros disponibles para la	0,00
3. Valores representativos de deuda.	0,00	II. Operaciones de cobertura.	0,00
4. Derivados	0,00	III. Activos no corrientes y pasivos vincul	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00
6. Otras inversiones	0,00	V. Otros	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo.	535.742,85	A-3) Subvenciones, donaciones y legados re	273,17
1. Instrumentos de patrimonio	439.347,70	B) PASIVO NO CORRIENTE	26.462.676,81
2. Créditos a terceros	0,00	I. Provisiones a largo plazo.	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	1. Obligaciones por prestaciones a largo	0,00
4. Derivados	0,00	2. Actuaciones medioambientales.	0,00
5. Otros activos financieros	96.395,15	3. Provisiones por reestructuración.	0,00
6. Otras inversiones	0,00	4. Otras provisiones.	0,00
VI. Activos por impuesto diferido.	401.855,41	II. Deudas a largo plazo.	26.462.676,81
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	1. Obligaciones y otros valores negociabl	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE.	9.368.346,39	2. Deudas con entidades de crédito.	25.235.716,79
I. Activos no corrientes mantenidos para la v	0,00	3. Acreedores por arrendamiento financi	1.000.473,50
II. Existencias.	1.392.107,50	4. Derivados	0,00
1. Comerciales.	1.295.766,19	5. Otros pasivos financieros	226.486,52
2. Materias primas y otros aprovisionamie	0,00	III. Deudas con empresas del grupo y asociad	0,00
3. Productos en curso.	0,00	IV. Pasivos por impuesto diferido.	0,00
a) De ciclo largo de produccion	0,00	V. Periodificaciones a largo plazo	0,00
b) De ciclo corto de produccion	0,00	VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00
4. Productos terminados.	0,00	VII. Deudas con características especiales a	0,00
a) De ciclo largo de produccion	0,00	C) PASIVO CORRIENTE	3.473.920,38
b) De ciclo corto de produccion	0,00	I. Pasivos vinculados con activos no corrient	0,00
5. Subproductos, residuos y materiales r	0,00	II. Provisiones a corto plazo.	0,00
6. Anticipos a proveedores	96.341,31	1. Provisiones por derecho de emision de	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a c	4.749.895,92	2. Otras provisiones	0,00
1. Clientes por ventas y prestaciones de	4.707.559,75	III. Deudas a corto plazo.	2.563.622,92
a) Clientes por ventas y prestaciones	0,00	1. Obligaciones y otros valores negociabl	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones	0,00	2. Deuda con entidades de crédito.	2.196.757,01
2. Clientes, empresas del grupo y asocia	0,00	3. Acreedores por arrendamiento financi	479.848,47
3. Deudores varios.	0,00		
4. Personal.	0,00		
5. Activo por impuesto circulante	533,92		
6. Otros créditos con las Administracione	41.802,25		

REMAR ESPAÑA

Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Pág. 2

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo			Pasivo
7. Accionistas (socios) por desembolsos	0,00	4. Derivados	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y aso	0,00	5. Otros pasivos financieros	112.982,56-
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	IV. Deudas con empresas del grupo y asocia	0,00
2. Créditos a empresas	0,00	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a	910.297,46
3. Valores representativos de deuda	0,00	1. Proveedores.	493.003,02
4. Derivados	0,00	a) Proveedores a largo plazo	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	b) Proveedores a corto plazo	0,00
6. Otras inversiones	0,00	2. Proveedores, empresas del grupo y as	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo.	1.803.948,25	3. Acreedores varios.	203.269,62
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	4. Personal (remuneraciones pendientes	68.921,03
2. Créditos a empresas	0,00	5. Pasivos por impuesto corriente.	0,00
3. Valores representativos de deuda	325.328,00	6. Otras deudas con las Administracione	46.362,77
4. Derivados	0,00	7. Anticipos de clientes.	98.741,02
5. Otros activos financieros	1.478.620,25	VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00
6. Otras inversiones	0,00	VII. Deuda con características especiales a c	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	TOTAL Patrimonio Neto y Pasivo (47.871.244,15
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiva	1.422.394,72		
1. Tesorería	1.422.394,72		
2. Otros activos líquidos equivalentes	0,00		
TOTAL Activo (A + B)	47.871.244,15		

REMAR ESPAÑA

Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

	(Debe) Haber
A) OPERACIONES CONTINUADAS	1.549.324,72
1. Importe neto de la cifra de negocios.	9.986.125,46
a) Ventas.	8.751.915,67
b) Prestaciones de servicios.	1.234.209,79
c) Ingresos de carácter financiero de las sociedades holding	0,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	0,00
4. Aprovisionamientos.	7.033.318,44-
a) Consumo de mercaderías	6.877.554,25-
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	121.630,79-
c) Trabajos realizados por otras empresas.	34.133,40-
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.	0,00
5. Otros ingresos de explotación	8.929.277,86
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	303.072,32
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	8.626.205,54
6. Gastos de personal.	814.205,24-
a) Sueldos, salarios y asimilados.	622.347,51-
b) Cargas sociales.	191.857,73-
c) Provisiones.	0,00
7. Otros gastos de explotación.	7.554.464,32-
a) Servicios exteriores.	4.332.628,42-
b) Tributos.	162.210,16-
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente.	3.059.625,74-
e) Gastos por emisión de gasese de efecto invernadero	0,00
8. Amortización del inmovilizado.	1.129.167,51-
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	0,00
10. Excesos de provisiones.	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	1.077,91-
a) Deterioros y pérdidas.	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras.	1.077,91-
c) Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado de las sociedades holding	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00
13. Otros resultados	1.743,88
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	2.384.913,78
14. Ingresos financieros	3.016,89
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	2.909,40
a 1) En empresas del grupo y asociadas	2.909,40
a 2) En terceros	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	107,49
b 1) De empresas del grupo y asociadas	0,00
b 2) De terceros	107,49
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	0,00
15. Gastos financieros	837.610,06-
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00
b) Por deudas con terceros	837.610,06-
c) Por actualización de provisiones	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
a) Cartera de negociación y otros	0,00
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0,00

REMAR ESPAÑA

Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 2

Ejercicio: 2019, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

	(Debe) Haber
17. Diferencias de cambio	1.036,62-
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	40,73
a) Deterioros y pérdidas	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	40,73
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	0,00
c) Resto de ingresos y gastos	0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	835.589,06-
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	1.549.324,72
20. Impuestos sobre beneficios	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	1.549.324,72
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0,00
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	1.549.324,72